
证券代码：600311   证券简称：ST荣华       公告编号：2022-003号 

甘肃荣华实业（集团）股份有限公司 

2021年度业绩预亏更正公告 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

甘肃荣华实业（集团）股份有限公司（以下简称：“公司”）于 2022 年 1

月 28 日披露《公司 2021 年度业绩预亏公告》（公告编号：2022-001 号），经

事后核查，上述公告披露的预告数据出现错误，现更正如下： 

一、本期业绩预告情况 

（一）业绩预告期间：2021 年 1月 1日至 2021年 12月 31日。 

（二）更正前的业绩预告情况 

1、经公司财务部门初步测算，预计 2021 年度公司经营业绩将出现亏损，

实现归属于上市公司股东的净利润-17000万元左右。 

2、归属于上市公司股东扣除非经常性损益后的净利润为-14300 万元左右。 

（三）更正后的业绩预告情况 

1、经公司财务部门再次测算，预计 2021 年度公司经营业绩仍出现亏损，

实现归属于上市公司股东的净利润-28800万元左右。 

2、归属于上市公司股东扣除非经常性损益后的净利润为-23000 万元左右。 

二、上年同期业绩情况 

（一）归属于上市公司股东的净利润: -420,206,133.26元。 

 归属于上市公司股东扣除非经常性损益后的净利润:-35,411,765.27 元。 

（二）每股收益；-0.6313元。 

三、业绩预告更正的主要原因 



1、经公司财务部对截止 2021 年 12 月 31 日存货进行再次测算，补提存货

跌价损失约 6800万元，导致公司 2021年度业绩预告数据出现错误。 

2、公司于 2017 年为控股股东武威荣华工贸集团有限公司及其关联方借款

违规提供三笔连带责任担保事项已进入司法程序。截止本公告披露日，法院对

其中一笔担保借款涉及抵押物执行的拍卖程序已结束，尚未取得法院裁定。按

照审慎原则，参照公司涉诉事项一审判决，补提预计损失约 2900万元。 

四、其他说明事项 

1、本次业绩预告更正将导致公司 2021 年度末归属于上市公司股东的净资

产为-8000 万元左右，触及《上海证券交易所股票上市规则》有关规定，公司

股票可能在 2021年年度报告披露后被实施退市风险警示。 

2、以上更正后的预告数据仅为初步核算数据，经与注册会计师初步沟通，

公司与注册会计师对本次业绩预告不存在分歧，具体准确的财务数据以公司正

式披露的经审计后的 2021年年报为准。 

3、由于公司会计估计和处理不准确，导致业绩预告出现差错，公司董事会

对此深表歉意。公司将进一步加强内控管理，完善财务核算体系，准确反映公

司的经营状况。 

敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。 

 

特此公告。 

 

 

甘肃荣华实业（集团）股份有限公司董事会 

2022年 4月 18日 


